
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  235  del  21/02/2019

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO,   PER  L`ATTRIBUZIONE
DELL`INCARICO QUINQUENNALE DI  DIREZIONE DI  STRUTTURA
COMPLESSA, DISCIPLINA: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA P.O. DI
BORGOSESIA. MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Lista Maria

DIRETTORE GENERALE  -  Dott.ssa Chiara SERPIERI
(Nominato  dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-6928  del 29.05.2018)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO – Dott.ssa Anna BURLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 523 dell’01.06.2018)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Arturo PASQUALUCCI
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 522 dell’01.06.2018)

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto    AVVISO  PUBBLICO,   PER  L`ATTRIBUZIONE
DELL`INCARICO  QUINQUENNALE  DI  DIREZIONE  DI
STRUTTURA  COMPLESSA,  DISCIPLINA:  ORTOPEDIA  E
TRAUMATOLOGIA  P.O.  DI  BORGOSESIA.  MODIFICA
COMPOSIZIONE COMMISSIONE.    

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 

a) Deliberazione n. 113 del 19.2.2018 ad oggetto “Avviso pubblico per l’attribuzione 
dell’incarico quinquennale di direzione di struttura complessa, disciplina: Ortopedia 
e  Traumatologia,  per  la  copertura del  posto di  Direttore di  Struttura  Complessa 
Ortopedia e Traumatologia Borgosesia: nomina commissione di selezione”;

-  Preso  atto  che i  Componenti  Dottori  AVAROTTI Egidio  e  CARNESECCHI 
Franco,  individuati,  rispettivamente,  quale  Titolare  e  Supplente  n.  1  nella 
Commissione  di  cui  al  punto  a),  hanno  comunicato  la  propria  impossibilità  a 
presenziare  ai  lavori  della  Commissione  nel  giorno  fissato  per  il  colloquio 
(26.2.2019);

- Preso atto, inoltre che, il Segretario Titolare Sig.a RISTAGNO Anna è cessata dal 
servizio per pensionamento e che il Segretario Supplente Sig.a MAZZONI Marisa è 
impegnata in altra procedura in espletamento nello stesso giorno del 26.2.2019;

- Dato atto che la Commissione aziendale di sorteggio, previo avviso pubblicato nel 
sito  istituzionale,  ha  proceduto  in  data  8.2.2019,  a  nuovo  sorteggio  dall’elenco 
nazione dei Direttori SC Ortopedia e Traumatologia al fine dell’individuazione dei 
componenti,  Titolare  e  Supplente,  in  sostituzione  dei  suddetti  componenti 
rinunciatari, come da Verbale conservato agli atti;

- Visto il novellato art. 15 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. in particolare il comma 7 
bis introdotto dal D.L. 13.9.2012, n. 158 convertito in Legge 8.11.2012, n. 189 il 
quale dispone che la commissione preposta alla selezione dei candidati all’avviso 
per  l’attribuzione  di  incarico  quinquennale,  sia  composta  dal  Direttore Sanitario 
d’Azienda  e  da  tre  direttori  di  struttura  complessa  nella  medesima  disciplina 
dell’incarico da conferire, individuati  tramite sorteggio dall’elenco Nazionale dei 
Direttori  di  Struttura  complessa  dei  quali,  almeno  uno,  proveniente  da  regione 
diversa dal Piemonte;

- Visto il “Disciplinare per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura 
complessa per la direzione medica e veterinaria e per la dirigenza sanitaria nelle 
aziende ed enti del SSR ai sensi dell’art. 4 del D.L. n. 158 del 13.9.2012 convertito 
con modificazioni nella Legge n. 189 dell’8.11.2012” approvato con D.G.R. n. 14-
6180  del  29.7.2013  in  particolare  il  punto  4  “Nomina  della  Commissione  di 
selezione”;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



-  Ritenuto  di  procedere  alla  modifica  della  composizione  della  Commissione 
incaricata  della  selezione  dei  candidati  all’avviso  pubblico  per  l’attribuzione 
dell’incarico quinquennale in argomento e costituita con Deliberaizone n. 113 del 
19.2.2018, relativamente ai Componenti titolare e Supplente n. 1, chimando a farne 
parte4  il  Dr.  PLEITAVINO  Franco  quale  Componente  titolare  e  il  Dr. 
MIGLIAVACCA Massimo, quale Componente Supplente;

-Ritenuto,  altresì,  che per  lo  svolgimento  della  funzione  di  Segretario  titolare  e 
Supplente,  saranno  individuati  dalla  Direzione  Generale  due  funzionari 
amministrativi di categoria D/Ds;

- Ritenuto, conseguentemente, di prendere atto che la Commissione in argomento 
risulta essere così composta:

 
Dr. PASQUALUCCI Arturo, Direttore Sanitario d'Azienda

COMPONENTI TITOLARI                        COMPONENTI SUPPLENTI
Dr. PLEITAVINO Franco Dr. MIGLIAVACCA Massimo
Direttore SC Ortopedia e Trauma. Direttore SC Ortopedia e Trauma.
Azienda Genovese ASST Pavia
(Regione Liguria) (Regione Lombardia)

Dr. CASTOLDI Giuseppe Dr. ANGELINI Sauro
Direttore SC Ortopedia e Trauma Direttore SC Ortopedia e Trauma
ASST Vimercate Azienda USL Toscana centro
(Regione Lombardia) (Regione Toscana)

Dr. CAPUANO Nicola Dr. SANCIN Alberto
Direttore SC Ortopedia e Trauma. Direttore SC Ortopedia e Trauma.
Osp. San Giovanni di Dio e Ruggi d’A. Azienda Sanitaria Spezzino
(Regione Campania) (Regione Liguria)

- Ritenuto, altresì, che per lo svolgimento della funzione di Segretario Titolare e Supplente, 
saranno individuati dalla Direzione Generale due funzionari amministrativi di categoria 
D/Ds;

- Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai 
sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA

Per quanto in premessa,
1) di procedere alla modifica della composizione della Commissione incaricata della 

selezione  dei  candidati  all’avviso  pubblico  per  l’attribuzione  dell’incarico 
quinquennale, disciplina: Ortopedia e Traumatologia, P.O. di Borgosesia di cui alla 
Deliberazione  n.  113  del  19.2.2018,  relativamente  ai  Componenti  Titolare  e 
Supplente  n.  1,  chiamando  a  farne  parte  il  Dr.  PLEITAVINO  Franco  quale 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Componente  Titolare  e  il  Dr.  MIGLIAVACCA  Massimo  quale  Componente 
Supplente,  come  da  Verbale  della  Commissione  di  sorteggio  in  data  8.2.2019 
conservato agli atti della procedura;

2) di prendere atto che la commissione in argomento risulta essere così composta:

Dr. PASQUALUCCI Arturo, Direttore Sanitario d'Azienda

COMPONENTI TITOLARI                        COMPONENTI SUPPLENTI
Dr. PLEITAVINO Franco Dr. MIGLIAVACCA Massimo
Direttore SC Ortopedia e Trauma. Direttore SC Ortopedia e Trauma.
Azienda Genovese ASST Pavia
(Regione Liguria) (Regione Lombardia)

Dr. CASTOLDI Giuseppe Dr. ANGELINI Sauro
Direttore SC Ortopedia e Trauma Direttore SC Ortopedia e Trauma
ASST Vimercate Azienda USL Toscana centro
(Regione Lombardia) (Regione Toscana)

Dr. CAPUANO Nicola Dr. SANCIN Alberto
Direttore SC Ortopedia e Trauma. Direttore SC Ortopedia e Trauma.
Osp. San Giovanni di Dio e Ruggi d’A. Azienda Sanitaria Spezzino
(Regione Campania) (Regione Liguria)

3) di dare atto che per lo svolgimento della funzione di Segretario Titolare e Supplente, 
saranno individuati dalla Direzione Generale due funzionari amministrativi  di categoria 
D/Ds;

4) di  dare  atto  che  il  componente  Supplente  verrà  convocato  solo  in  caso  di 
documentata assenza o impedimento del corrispondente Componente Titolare;

5) di dare atto che, così come previsto dal Disciplinare approvato con D.G.R. n. 14-
6180 del 29.7.2013, la Commissione, nella prima seduta, eleggerà il presidente fra i 
tre componenti sorteggiati;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun 
onere di spesa;

7) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competen
za;

8) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 
21- quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott.ssa   Chiara Serpieri

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



                                                              

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.235 del 21/02/2019

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO,  PER L`ATTRIBUZIONE
DELL`INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DI
STRUTTURA COMPLESSA, DISCIPLINA: ORTOPEDIA
E  TRAUMATOLOGIA  P.O.  DI  BORGOSESIA.
MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE.    

Esecutiva dal 21/02/2019   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   22/02/2019   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      22/02/2019 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Rossari Elisabetta -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Lista Maria -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Burla Anna -  Direttore Amministrativo  
Pasqualucci Arturo -  Direttore Sanitario  
Serpieri Chiara -  Direttore Generale  
Canella Maria Teresa - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossari Elisabetta

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2019-02-22T09:33:43+0100
	Maria Teresa Canella




